Sir John Howard, knight, living 8th July, 1410, deceased on the 13th day of December, 3 Hen. VI., 1424, leaving by her first husband an only daughter and heiress, born on the feast of St. Barnabas, 11th June, 1410, and then of the age of fourteen years and upwards. This heiress married John de Vere, Earl of Oxford, and through her the ancient patrimony of the Howards in Norfolk vested in that family. Sir Thomas and his two wives had interment in Norwich cathedral, on the north side of the choir ; but the word " Bewar" is all that remains of the inscription,—perhaps his motto. His arms, Vert, an escutcheon inter eight martlets gules, and under-written Thomas Erpingham, were formerly in the chapter-house at Canterbury ; and his crest was, A crown gules, a plume of feathers argent.

On the Roll of Letters Patent of the 15th year of Henry the Sixth, 1437, under the heading, " Pro cantaria fundanda Phelippes," we read as follows :—

" Rex omnibus ad quos, &c., salutem. Sciatis quod nos de gratia nostra speciali concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, dilecto et fideli nostro Willelmo Phelipp militi et Johanne uxori ejus quod ipsi et uterque eorum qui supervixerit et eorum heredes quandam cantariam perpetuam de duobus vel tribus capellanis divina singulis diebus ad altare beate Margarete in ecclesia de Denyngton in comitatu Suffolcie, pro salubri statu nostro et ipsorum Willelmi et Johanne dum vixerimus, et pro animabus nostris cum ab hac luce migraverimus, et pro animabus carissimi domini et avi nostri, domini Henrici, nuper Regis Anglie, ac carissimi domini patris nostri defunctorum, et animabus benefactorum et antecessorum ipsius Willelmi et Johanne et omnium fidelium defunctorum, juxta ordinacionem eorumdem Willelmi et Johanne seu alterius eorum superviventis seu eorum heredum in hac parte faciendam, celebraturis facere, fundare, creare, et stabilire possint seu possit. Et quod cantaria predicta, cum sic fundata fuerit et stabilita, ' Phelipes Chaunterie de Denyngton' nuncupatur. Volumus et concedimus pro nobis et dictis heredibus nostris capellanis cantarie predicti cum sic fundata fuerit, quod ipsi et successores sui, capellani ejusdem cantarie, habent unum commune sigillum ad quecumque negotia et materias cantarium illam concernentia expedienda et exequenda, et quod ipsi per nomen Capellanorum cantarie predicte, cum cantaria illa sic fundata et stabilita sit, pro futuro sint incorporati et persone habiles et capaces ad quecumque terras, tenementa,

redditus, advocaciones, et possessiones adquirenda et recipienda, ac ad omnimas actiones et querelas in quibuscumque curiis, locis, et placeis nostris et heredum nostrorum aut aliorum quorumcumque placitandas, defendendas, et prosequendas in eisdem. Insuper concessimus et licenciam dedimus prefatis Willelmo et Johanne, quod ipsi seu alter eorum vel eorum heredes terras, tenementa, redditus, et possessiones ac advocationes et patronatus ecclesiarum, que de nobis immediate non tenentur, usque ad valorem viginti librarum per annum dare possint seu possit et assignare eisdem capellani cantarie prediche, cum sic fundata fuerit et stabilita, habenda et tenenda sibi et successoribus suis, tam pro manso et inhabitacione eorumdem capellorum includendo et edificando, quam in auxilium sustentationis sue, in perpetuum. Et eisdem capellani et successoribus suis, quod ipsi terras, tenementa, redditus, et possessiones ac advocationes et patronatus ecclesiarum usque ad dictum valorem viginti librarum per annum, tam ab eisdem Willelmo et Johanna seu altero eorum seu de eorum heredibus quam a quibuscumque aliis personis, que hujusmodi terras, tenementa, redditus et possessiones ac advocationes et patronatus cum pertinentiis eis dare, concedere vel assignare voluerint, recipere et perquirere, et ecclesias illas appropriare et eas sic appropriatas in proprios usus una cum hujusmodi terris, tenementis, redditibus, et possessionibus tenere possint sibi et successoribus suis imperpetuum tenore presencium similiter licenciam dedimus specialem, statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis edito aut aliquo alio ordinacione aut statuto in contrarium facto non obstante, dum tamen per inquisitiones inde debite capiendas et in cancellaria nostra vel heredum nostrorum rite retornandas compertum fuerit quod id fieri possit absque dampno vel prejudicio nostro vel heredum nostrorum aut aliorum quorumcumque. In cuius, &c. Teste Rege in manerio suo de Kenyngton tercio die Julii."

Sir William Phelipp was one of the executors of the noble Prince Thomas, Duke of Exeter, as we learn from a petition to the King and council, with the answer endorsed, 26th February, 5 Hen. VI., 1427, and had of the king's grant the custody of the priories alien of Cretyngh, com. Suff., and Everdon, com. Norff., cells to the abbey of Bernay, in Normandy, with their appurtenances, committed to him, to hold from the feast of St. Michael, in the sixteenth year of his reign, 29th September, 1437, for the full term of ten years, at an annual rent of thirty pounds; as also of the manor of

Swaffham, com. Norff, as to two parts, for the same term, at a rent of one pound annually, of which the third part was held in dower by Jacquette, late wife of the uncle of the King, John Duke of Bedford. On the Roll of Letters Patent of the same year, we read as follows:—"Rex, &c. salutem. Sciatis quod pro bono et gratuito servicio quod dilectus et fidelis noster Willemus Phelipp, camerarius noster, nobis impendit et impendet in futurum concessimus ei quoddam tenementum, vocatum Le Newe Inn, cum pertinentiis, in parochia sancti Benedicti in Thamise Street, infra civitatem nostram Londoniarum, quod quidem tenementum ad manus avi nostri per forisfacturam Johannis Montagu, comitis Sarum, devenit et escaetum fuit; et quod Thomas Erpingham chevaler defunctus pro termino vitesue ex concessione dicti avi nostri habuit et tenuit, habendum et tenendum dictum tenementum cum pertinentiis prefato Willemo et assignatis suis pro termino vite sue quietum ab aliquo nobis reddendo, &c. Teste Rege apud manerium de Shene vicesimo primo die Octobris.\*

\* Pursuant to a writ addressed to Henry Barton, mayor of the city of London, and the King's escheator in the same, with the King's teste at Westminster, 1st Nov., 7 Hen. VI., 1428, the following inquisition was taken respecting the tenure of Sir Thomas Erpingham of this messuage, in the city of London, 4th day of October, 8 Hen. VI., 1429, by the oath of twelve jurors, honest and lawworthy men of the said city:—"Qui dicunt super sacramentum suum quod Thomas Erpyngham in dicto brevi nominatus tenuit de domino Rege die quo idem Thomas Erpyngham obiit unum hospicium cum una shopa eidem hospicio annexa et aliis pertinentiis situatum in parochia Sancti Benedicti in Thamys Strete, in civitate domini Regis predicti, quod quidem hospicium cum shopa et aliis pertinentiis suis dictus Thomas habuit de dono domini Henrici nuper Regis Anglie, avi domini Regis nunc, ad terminum vite ipsius Thome Erpyngham, et quod idem hospitium cum pertinentiis valet per annum ultra reprisas, si locaretur, lxs., et dicta shopa valet per annum ultra reprisas vis. viii d. Dicunt tamen iidem juratores quod dictum hospicium cum pertinentiis stetit vacuum a quarto die Julii anno regni domini Regis nunc sexto, quo die dictus Thomas obiit usque ad festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste tunc proximo sequens, ad quod festum Willemus Phelipp, chivaler, dictum hospicium cum shopa et aliis pertinentiis intravit et occupavit et adhuc occupat, eo quod idem Willemus Phelipp habuit et habet dictum hospicium cum shopa at aliis pertinentiis suis per litteras patentes Domini Regis nunc; sed quem statum inde habet juratores predicti penitus ignorant. Et dicunt quod dictum hospicium cum pertinentiis suis tenetur de domino Rege in libero burgagio sicut tota civitas Londoniarum tenetur; sed per quod servicium dicti juratores penitus ignorant. Dicunt ulterius iidem juratores quod non est aliquis heres ipsius Thome Erpyngham; nec idem Thomas Erpyngham plura terras seu tenementa habuit infra libertatem civitatis predicte dicto die quo obiit, prout predictis juratoribus ad presens

The following Letters Patent, which are dated on the same day as that on which the great council was held, above mentioned, distinctly describe the King's chamberlain as Lord of Bardolf; and, as Anne, some time the wife of Sir William Clifford, knight, and then the wife of Sir Reginald Cobham, of Sterborough, in the parish of Lingfield, com. Surr., knight, and his own wife, Joan, daughters and coheirs of Thomas, Lord Bardolf, were both surviving, the only inference to be drawn from such recognition is, that this new title was granted to him and the heirs of his body as a barony in fee.

“ Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod cum nos hac instantे tertiadecima die Novembris inter alios de dominis nostris appunctuavimus et deputaverimus carissimum et fidelem consanguineum nostrum Willelmum de la Pole, comitem Suffolcie, ad essendum unum de privato consilio nostro et in recompensacionem laborum quos impendit et nobis impendet in futurum appunctuaverimus sibi centum libras habendas ex concessione nostra pro termino vite sue, deducendo de summa predicta tantum quantum ipse de nobis percipit annuatim virtute alicujus officii quod ipse habet de dono nostro, nobis etiam deliberando litteras suas consimiles ita retinere, nos ad grandes custus et expensas, quos idem consanguineus noster et deputati sui faciendo et exercendo officia, que ipse habet de dono nostro, consideracionem habentes specialem, de gratia nostra speciali concessimus quod pro omnibus officiis, feodis et vadiis, que ipse solus aut conjunctim cum aliis habet de dono nostro, de ipso non deducentur nisi solummodo sexaginta libre de dictis centum libris. Ac etiam, ubi per litteras nostras patentes commissimus camerario nostro, domino de Bardolf, per nomen domini Willelmi Phelipp, chivaler, custodiam dominii manerii de Swaffham, cum omnibus membris et hamelettis et cum omnibus homagiis, curiis letis, libertatibus et franchises eidem manerio pertinentibus seu spectantibus in comitatu Norffolcie, habendam a festo Sancti Michaelis Archangeli ultimo preterito usque ad finem decem annorum extunc proximo sequentium, reddendo

constare potest quoquo modo. In ejus rei juratores predicti huic inquisitioni sigilla sua apposuerunt. Data quarto die Octobris anno octavo et loco supradictis.” These ignorant citizens erroneously name the day of the decease of Sir Thomas Erpingham as Sunday the 4th day of July, instead of the preceding Sunday, 27th June, as put down in the earlier inquisitions, whence we may infer that he died at his manor of Erpingham; and this misstatement has been adopted by Mr. Beltz in his “Memorials of the Garter.”

inde annuatim nobis quinquaginta libras, quas quidem litteras patentes prefatus dominus de Bardolf in voluntate existit restituendi in cancellaria nostra, ea intencione quod dictus consanguineus noster manerium illum cum pertinentiis ex concessione nostra habere possit; cuius quidem manerii tertiam partem Jaquette, nuper uxor avunculi nostri Ducis Bedfordie defunctorum, tenet in dotem post decepsum avunculi nostri predicti, reversione ejus post decepsum ipsius Jaquette nobis et heredibus nostris pertinente. De habundacione gratia nostra et pro bono et gratuito servicio quod prefatus consanguineus noster nobis impendit et impendet in futurum, ac pro eo quod prefatus Willelmus Phelipp litteras predictas nobis in cancellaria nostra restituit cancellandas, concessimus duas partes dicti manerii de Swaffham et simul eandem reversionem predicto consanguineo nostro pro termino vite sue in recompensacionem, allocacionem et satisfactionem quinquaginta librarum de dictis centum libris per nos in forma predicta appunctuatis, concedendas absque aliquo pro eisdem duabus partibus seu tercia parte nobis vel heredibus nostris reddendo, eo quod expressa mentio, &c. Teste Rege apud Westmonasterium xiii die Novembbris. Per breve de privato sigillo."

On the same Roll are Letters Patent of the date of the eleventh day of the same month, which contain a similar recital of a grant of the custody, of the honour and manor of Wyrmegay, made to the same William de la Pole, Earl of Suffolk, dated the 15th day of July, in the fifteenth year of Henry VI., to hold from the feast of the Nativity of the Lord next following, for the term of seven years, and of his having delivered the same into the Chancery to be cancelled; by reason whereof the King then granted the said honour and manor of Wyrmegay to Sir William Phelipp, knight, and Joan his wife, and to the heirs of their bodies.\*

By other Letters Patent, with the King's teste at Westminster, 31 January following, reciting the grant of Henry the Fourth, dated 19th July, 9th year of his reign, 1408, of the manors of Caythorp with its vills, Riskington with its vills, Westborough with its vills, late in the tenure of Sir George Dunbar, knight, together with the reversions of the manors of Plumpton, Barcomb, Quinburgh alias Whinburgh, Cantley, and

\* On the back of this roll of letters patent is this entry—"Willelmus Phelipp miles capitalis senescalculus ducatus nostri Lancastrie in comitatibus Derbie, Norffolcie, et Suffolcie. Teste Rege apud Westmonasterium, iv die Decembria."

Strumpshaw, after the decease of Sir William Bardolf, knight, to Sir William Clifford and Sir William Phelipp, and to Anne and Joan their wives, for the term of their lives, and the life of the survivor, and to the heirs of their bodies, and in default of such issue of either of these marriages, the reversion of their moiety to devolve to the King and his heirs; such reversion contingent upon the decease of the said Anne, without issue, was given, by reason of his good and gratuitous service, to Sir William Phelipp, Lord Bardolf, and Joan his wife, and the heirs of their bodies, of the King's special grace. Again by other Letters Patent, bearing date at Westminster, on the 10th day of March following, which contain a recital “Qualiter idem avus noster decimo die Augusti anno regni sui sexto, maneria de Shelford et Stokebardolf in comitatu Nottinghamie et manerium de Halloughton in comitatu Leicestrie per litteras suas patentes concessit carissime consorti sue Johanne regine Anglie per nomen omnium castrorum, maneriorum, dominiorum, villarum, terrarum, tenementorum et aliarum possessionum cum pertinentiis, que fuerunt predicti domini de Bardolf, habenda eidem consorti sue pro termino vite sue per extenta inde facienda in partem deduccionis decem millium marcarum annuarum eidem consorti sue in partem dotis sue nuper concessarum, prefatus avus noster ex conscientia et pietate motus ad jus et titulum predicta considerationem habens de certa scientia et mero motu suo concedererit ad sursum reddendum et deliberandum prefatis Willelmo et Anne et Willelmo et Johanne reversionem predictorum maneriorum cum pertinentiis, una cum feodis militum, &c., post mortem consortis sue;” and also the following grant, “Et ulterius de uberiori gratia nostra et pro bono et gratuito servicio nobis per prefatum Willelmum Phelipp, nunc dominum de Bardolf, multipliciter impenso et impendendo concessimus prefatis Willelmo Phelipp et Johanne quod medietas omnium maneriorum predictorum cum suis pertinentiis, que prefati Anna, Willelmus Phelipp et Johanna sic tenent in forma predicta, et que medietas post mortem predictorum Anne, Willelmi Phelipp et Johanne, cum ipsam Annam sine herede de corpore suo procreato obire contingat, ad nos et heredes nostros reverti debebat, eo quod predictus Willelmus Clifford mortuus est, prefatis Willelmo Phelipp et Johanne remaneat, Habendam et tenendam medietatem illam cum pertinenciis una cum feodis militum, &c., eisdem Willelmo Phelipp et Johanne et heredibus de corporibus eorumdem exeuntibus, de nobis et heredibus nostris per servicia inde debita et consueta.

Et insuper de uberiori gratia nostra et ex mero motu concessimus prefate Anne, Willelmo Phelipp, et Johanne manerium de Castre cum pertinentiis in comitatu Norffolie et manerium de Clopton cum pertinentiis in comitatu Suffolie, que nuper fuerunt Willelmi Bardolf militis, fratris predicti Thome nuper domini de Bardolf, Habendum et tenendum maneria illa cum pertinentiis una cum feodis militum, &c., eisdem Anne, Willelmo Phelipp, et Johanne et heredibus de corporibus eorumdem Willelmi et Johanne exeuntibus, de nobis et heredibus nostris predictis per servicia inde debita et consueta imperpetuum, eo quod expressa mencio de vero valore annuo maneriorum predictorum cum pertinentiis ac aliorum premissorum seu de aliis donis et concessionibus eisdem Anne, Willelmo Phelipp, et Johanne seu eorum alicui per nos seu aliquem progenitorum nostrorum ante hec tempora factis in presentibus facta non existit, non obstante. In cuius rei, &c. Teste Rege apud Westmonasterium decimo die Marcii. Per ipsum Regem."

Thus restored to the entire inheritance of his wife, William Phelipp, Lord Bardolf, will have sat in the Parliament held at Westminster on the morrow of St. Martin, 12th Nov., 18th Hen. VI., 1439, to which an apparently imperfect list of the peers summoned remains on record on the Close Roll, and the omission of the name of William Phelipp, Lord Bardolf, is by no means conclusive of his not having been summoned, as asserted by Dugdale in his memoir of this baron. The following copy of his last will and the inquisitions post mortem afford proof of his being so designated in his lifetime, and it is certain that this title was borne by his descendant, his grandson William, in the lifetime of his father, John Viscount Beaumont.

"Hec est ultima voluntas Willelmi Phelipp, domini de Bardolf, tripartita et indentata facta primo die mensis Decembris anno regni Regis Henrici sexti post conquestum decimo septimo. In primis vult quod per executores suos, videlicet, Johannam, dominam de Bardolf, consortem suam et executricem principalem hujusmodi voluntatis, Johannem Heydon, Willelmum Goode, armigeros, Johannem Puttok et Ricardum Palmer capellatum, testamentum suum primo et principaliter plenarie sit perimpletum. Item vult et requirit suos executores ex parte Dei Omnipotentis quod omnia debita sua vere probata, si que fuerint, sine defalcacione sive diminucione alicujus partis, integre persolvantur. Item vult et assignat quod mille misse pro sua anima tam cito

post sue anime exitum, quo citius fieri poterint, in diversis ordinibus fratrum sive in aliis locis devotis infra comitatus Northfolcie et Suffolcie, cuicunque sic celebranti quatuor denarios assignato, celebrantur. Item vult et assignat cuilibet ordini fratrum infra dictos comitatus pro animabus patrum, matrum, fratrum, sororum, amicorum, benefactorum dicti Willelmi et Johanne quinque marcas, attentiusque pro gratia anime dicti Willelmi et animarum omnium fidelium defunctorum misericorditer optinenda. Item vult et assignat cuilibet capellano ad suas exequias existenti xii d. cuilibet clero vi d. et cuilibet pauperi ibidem existenti iiiii d. Item vult et assignat ecclesie parochiali de Denyngton sex torchez de illis xxiiii torchez post officium sue subterracionis completum remanentibus. Et capelle beate Marie infra dictam ecclesiam ii torchez. Capelle sancte Margarete ibidem iiiii torchez. Ecclesie parochiali de Glemham Parva iiiii torchez. Ecclesie parochiali de Cretyngham ii torchez. Ecclesie parochiali de Brundisch ii torchez. Ecclesie parochiali de Tatynghton ii torchez et ecclesie parochiali de Wilbergham ii torchez.\* Ac etiam xxiiii candelas post officium sue subterracionis executum remanentes vult et assignat in diversas candelas fieri honestas ad missas in capella Sancte Margarete celebratas illuminandas et comburendas. Item vult et assignat centum solidos inter pauperes majorem penuriam habentes in villis de Denyngton, Brundisch et Tatynghton equaliter distribuendos, et liii s. iiiii d. equaliter inter pauperes consimiles de Glemham Parva et Wilburgham Parva. Item vult et assignat monialibus de Brose-  
z̄ quinque marcas, et monialibus de Redelyngfeld quinque marcas, et Alicie Lampett dicti loci priorisse, si tunc superstes fuerit, xx.s.† Item

\* Dennington is a parish in Suffolk, in the deanery of Hoxne, as are now also Brundish and Tattington; though the former was once a chapelry to Tattington. Glemham Parva is a parish in the deanery of Orford, and Creetingham in that of Loose; from which last 18 d. was due annually to this chantry in Dennington, mistaken for a college by Ecton in his Thesaurus. They were all comprised in the archdeaconry of Suffolk, and diocese of Norwich. Wilbraham Parva is in the deanery of the same name, com. Camb., and comprised in the archdeaconry and diocese of Ely.

+ Brusyard was the site of a nunnery of minoresses, of the order of St. Clare, founded in the 38th year of Edw. III., at the suggestion of his son Lionel, Duke of Clarence and Earl of Ulster, and presided over by an abbess, and lies in the immediate vicinity of Dennington. Redlingfield was also a nunnery in the same neighbourhood, of the foundation

vult et assignat Johanne consorti sue omnia et singula vasa aurea, argentea, deaurata et non deaurata, enea, et quecumque alia bona mobilia et universa catalla sua, ubicumque inventa seu guadiata existant, ad hanc ultimam voluntatem perimplendam, illis vasis cum quibuscumque aliis bonis specialius in hac voluntate legatis duntaxat exceptis. Ita quod post decessum dicte Johanne dimidia pars dictorum vasorum aureorum et argenteorum remaneat et assignetur Elizabethe filie dieti Willelmi et Johanne, si tunc superstes fuerit, et heredibus masculis de corpore dicte Elizabethe legittime exeuntibus, secundum discretionem et ultimam voluntatem dicte Johanne absque impetione, inquietacione seu calumpnia dicte Elizabethe, heredum suorum vel aliorum quorumcumque versus dictam Johannam de et pro aliqua parte dicte medietatis vasorum movenda, facienda seu imposterum alleganda. Et si dictus Willelmus dictam Johannam supervixerit, tunc vult quod altera pars vasorum aureorum, argenteorum deauratorum, et omnia alia bona mobilia ubicumque fuerint inventa per suos executores vendantur et cum denariis inde provenientibus suam hanc ultimam perimpleant voluntatem. Item vult et requirit suos executores quod bene et honeste ordinent et provideant annuatim competentia esculenta, poculenta, pannos lineos ac omnia alia necessaria ad sustencionem Petri Hertyng, Ade Bedeman, et Johannis Wode spectantia ad terminum vite eorum seu ejus, si tunc in ejus hospicio sint permanentes. Item vult et assignat cantarie sue vocate "Philippes Chaunterie" unum vestimentum integrum de velvett cum cervis superoperatis cum toto apparatu altari pertinente et unum vestimentum album de velvett cum toto secta vestimenti illius, et magnum psalterium novum cum hymnis et officio mortuorum. Item assignat dicte Cantarie post decessum dicte Johanne unum novum Gradale et unum turribulum argenteum. Item legat dicte ecclesie de Denyngton post decessum dicte Johanne unam novam Legendam pro animabus Johannis Philipp militis, Willelmi et Johanne predictorum, parentum, amicorum, benefactorum et omnium fidelium defunctorum.\* Item vult et assignat post decessum dicte Johanne omnia

of Manasses, Comte of Guines, and of Emma, his wife, daughter and coheir of William of Arques, misprinted "Arras" by Dugdale and Tanner; and the name of the Prioress Alicia Lampitt is an addition to the nomenclature of its superiors; they were Benedictine nuns.

\* Dugdale cites this passage from the will in register Chicheley, p. 481, in proof of his erroneous statement, that Sir John Phelipp, knight, was father of Sir William Phelipp,

sua vestimenta non legata illis ecclesiis parochialibus conferenda, ibi tamen ubi major necessitas videtur inesse. Item vult et assignat Juliane Lampett, anachorite de Carrehow, si tunc superstes fuerit, decem marcas pro anima ipsius Willelmi inter pauperes in civitate Norwici et alibi per assignationem, voluntatem et discretionem dicte Juliane distribuendas, de quibus decem marcas assignat Margarete Barker, si tunc superstes fuerit, *xiiii.s. iiiid.\** Item vult quod dies sue subterracionis tam cito post suam migrationem de hoc carnis ergastulo, quo honestius poterit fieri, teneatur. Item vult et assignat Johanne consorti sue omnia et singula sua maneria de Denyngton, Brundische, Tatyngham, Wilbergham, Cretyngham cum Branston, et Erpyngham cum omnibus suis pertinentiis dictis maneriis quocumque modo spectantibus ad terminum vite dicte Johanne sibi tenenda, et post decessum dicte Johanne vult quod omnia prefata maneria cum pertinentiis Elizabethe filie dicti Willelmi et Johanne et heredibus de corpore suo legitime exeuntibus remaneant imperpetuum. Manerium tamen de Cretyngham cum Branston assignat dicte Elizabethe et heredibus de corpore suo legitime exeuntibus pro quodam manorio per assensum suum per Willelmum Tyrwhitt militem, in comitatu Lincolnie, in placito recuperato.† Et si contingat dictam Elizabetham sine herede de corpore suo legitime exeunte obire, tunc vult quod omnia maneria predicta cum omnibus suis pertinentiis ad heredes et assignatos suos revertantur et per executores et feoffatores suos vendantur ad suam hanc ultimam voluntatem nondum completam plenarie perimplendam et ad alia opera caritativa facienda, terris talliatis, si que fuerint, solummodo exceptis, que ad proximum heredem remanerent imperpetuum. Item vult et assignat quod quicunque tenuerit et habuerit maneria sua de Erpyngham quod sustineat, inveniat vel invenire faciat decem pauperes de omnibus necessariis, reversiones et annuitates solvat, cum quibus dicta maneria onerantur, prout in ultima voluntate

having overlooked the word *parentum*, in which his parents are included. It is self-evident that reference is here made to his brother mentioned in the text.

\* Carhoe or Carrow was a Benedictine nunnery in the county of the city of Norwich.

† Brandeston is the adjoining parish to Cretingham, and in the same deanery of Loose. The family of Tyrwhitt had anciently their seat at Kettleby, in the parish of Bigby, soke of Wrawby, which was part of the barony of Shelford, and is doubtless the manor which was recovered by Sir William Tyrwhitt, ancestor of the baronets of that name, who resided at Stainfield, in the same county.

Thome Erpyngham militis plenius continetur. Item quod licet Johanne consorti sue in omnibus et singulis maneriis et tenementis sibi ad terminum vite sue assignatis vastum et destructionem et exilium pro sua voluntate facere absque impetione, inquietacione seu calumpnia heredum seu assignatorum quorumcumque. Et si dicta Johanna aliquo modo implacitata perturbata vel molestata fuerit per heredes de corporibus dictorum Willelmi et Johanne exeuntes vel per heredes de corporibus heredum exeuntes, vel si impedierint vel impediri faciant suam hanc voluntatem ultimam perimpleri aut assignationem manerii de Glemham parva et Brewsham ad manum mortuam, tunc vult quod reversiones omnium maneriorum predictorum, terrarum et tenementorum cum omnibus pertinentiis suis per suos executores et feoffatores vendantur et denarii inde provenientes pro gratia sibi a Deo optimanda et capellanis divina in ecclesia de Denyngton celebraturis distribuantur, expendantur et condonentur, aliqua concessione et confirmatione de eis in contrarium facta non obstante. Item vult et assignat quod omnes sui servientes meniales foris manentes et hospitati in suo hospicio per unum annum ante predictum tempus sui resolutionis stipendia et alia singula recipientur, prout de eo in sua vita receperunt. Item vult et assignat per discretionem Johanne consortis sue Johanni domino Beaumont unam peciam argenteam et deauratam coopertam, et unum equum vocatum Le Cowcer. Item vult et assignat Elizabethe, filie dicti Willelmi, unum lectum de serico cum toto apparatu nuper Thome Erpyngham militis et unum par lintheaminum de Reynes. Item vult et assignat Katerine Botyler sorori sue unum par lintheaminum de Reynes et unum par bedarum coralli; et Radulfo domino Cromwell per discretionem dicte Johanne unam peciam argenteam, deauratam et coopertam. Item vult et assignat cuilibet generoso tempore sue resolutionis sibi servantи xl s.; cuilibet valetto xx s.; cuilibet garcionи x s. et cuilibet pagetto v s. majus et minus illis retribuendos per discretionem suorum executorum temporis quantitate et servicii fidelitate diligenter ac prudenter consideratis, illis in hac voluntate specialiter legatis ac nominatis duntaxat exceptis. Item vult et assignat Willelmo Rous c s. et Willelmo Hamond ad terminum vite sue annuatim sub conditione quod serviat prefate Johanne xx s.; et assignat Rogero Hunte sub conditione quod custodiat parcum de Denyngton suam annuitatem prout in indentura inde perfecta plenius continetur. Item assignat cuilibet suorum executorum in hac volun-

tate nominato c.s. In cuius rei testimonium sigillum suum apposuit. Data die et anno supradictis.

In nomine summe et individue Trinitatis, patris et filii et spiritus sancti, beatissime Dei genitricis Marie totiusque celestis curie. Amen. Ego Willemus Phelipp, dominus Bardolff, in mee discretionis examine revolvens ad testamentum meum condendum et meam ultimam voluntatem finaliter declarandam, dum adhuc sana et recenti gaudeo memoria, procedere decrevi in hunc modum. In primis siquidem in sinceritate fidei catholice existens Omnipotenti Deo creatori meo animam meam suo precioso cruento redemptam lego et eam sibi interiori devotione qua possum cum omni mentis desiderio commendabo. Pro corpore vero meo, ut moris est, subterrando, in quacumque mundi parte decedere me contingat, inter bone memorie progenitores et parentes meos apud Denyngton infra capellam Sancte Margarete Virginis et martiris coram altare ibidem eligo sepulturam. In cuius etiam corporis mei subterracione nolo, sed expresse prohibeo, ut neque uxor mea, executrix principalis mei testamenti et ultime voluntatis, nec alii executores mei magna et curiosa faciant convivia aut feretrum subtile pro me preparant, vel sumtuosa luminaria pro me ad mundi pompam seu gloriam, sed modo honestiori, quo poterit, ordinentur; videlicet, cum contingat corpus meum per patrias infra civitates esse vel villas, volo ut, cum illas intraverit, viginti torche; ardentes cum meo feretro transportentur. Et quod in die tricennalis mei\* ordinentur xxiiii torche; et xxiiii luminaria, quodlibet luminare factum de iiii libris cere, circa corpus meum, in exequiis et missis pro anima mea celebrandis dicto die ardentina, dimittantur; quas quidem torche; in exequiis et missis, ut prefertur, celebrandis teneri volo per xxiiii pauperes homines de tenantibus meis in panno nigro vestitos. Et predicta xxiiii luminaria per predictum tempus per xxiiii pauperes mulieres etiam de tenantibus meis teneri volo in panno albo vestitas. Quoque cuilibet pauperi volo et assigno octo denarios. Insuper etiam volo et lego summo altari ecclesie parochialis de Denyngton predicte pro venia a Deo optinenda de decimis Deo et ecclesie debitibus et per me non solutis, sed per

\* The word tricennale was significative of an office of thirty masses, which was performed during as many days for the deceased, and hence its application in the will as descriptive of the day of burial, when this office commenced. This phrase Dugdale has absurdly translated by the English word "month's-mind."